V. Deinde apparuit Anna uxori ejus dicens : Ne timeas, Anna, neque phantasma putas esse quod vides. Ego enim sum angelus ille, qui preces et eleemosynas vestras obtuli in conspectu Dei ; et nunc missus sum ad vos, ut annuntiem vobis nativitatem filiam, quae Maria vocata, super omnes mulieres erit benedicta. Haec a nativitate sua statim Domini gratia plena¹¹, tribus ublactationis suæ annis¹² in domo paterna permanebit. Postea servitio Domini mancipata, a templo usque ad intelligibiles annos¹³ non discedet. Ibi denique jejuniis et orationibus nocte ac die Deo serviens, ab omni immundo se abstinebit. Virum nunquam cognoscet : sed sola sine exemplo, sine macula, sine corruptione, sine virili commissione, virgo filium, ancilla Dominum, et gratia, et nomine, et opere, Salvatorem mundi generabit. Itaque surge, ascende Jerusalem : et cum perveneris ad portam, quae Aurea, pro eo quod deaurata est¹⁴, vocatur : ibi pro signo, virum tuum, pro cuius incolumentis statu sollicita es, obvium habebis. Cum haec igitur ita venerint, scito quod quae a puncto, siue dubio complenda erant.

VI. Igitur iuxta angeli præceptum, uterque de loco in quo erant, promoventes, ascenderunt Jerusalem¹⁵ : et cum ad locum pervenissent, angelico vaticinio designatum, ibi sibi invicem obviaverunt. Tuuc de mutua sua visione leti, et promisæ prolis certitudine securi debitas Domino, humilium exaltatori, gratias egerunt. Itaque adorato Domino, domum regressi¹⁶, divinum promissum certi et hilares exspectabant. Concepit ergo Anna,

gruenter fit ad angeli mentem.

⁷ Sic et Proto-Evangel. Jacobi c. viii. Trimulain in templo representatam ait etiam Evodius apud Nicéphorus lib. II, c. 3.

⁸ Id est, usque ad annos intelligentes, sive quibus homo incipiit intelligere malum reprobandum, et bonum eligendum, Isa. vii, 15. Adjectivis in bilis sensu activo uti solent scriptores non infirmare tantum aetatis, sed optimæ quoque.

⁹ Josephus, de Bello Judaic. v, 14, portam Orientalem testatur abundanter auro et argento ornatam fuisse quam reliquas, etsi et ipsæ inauratae essent.

¹⁰ In templum. Sic Luc. xvii, 10.

¹¹ In oppidum Nazareth. Dicitur deinde Anna post genitam Mariam, amissu Joachimo marito, duobus praeterea viris nupsisse, Cleopha, et Salomæ : qua de re hosce treu versus affert Ju. Gerson de Nativ. Virg. Mariæ, tom. III, pag. 59 :

Anna tribus nupsit, Joachim, Cleopha, Salomæque
Ex quibus ipsa viris peperit tres Anna Marias,
Quas duxere Joseph, Alphæus, Zebedensisque,
Prima Jesum; Jacobum, Joseph cum Simone Judam
Altera dat; Jacobum dat tertia, atque Joannem.